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ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN THỊNH LONG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

      Số:  

 
                   Thịnh Long, ngày 03 tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính trên địa bàn  

thị trấn Thịnh Long năm 2024 
 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm 

soát thủ tục hành chính (TTHC); Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 

soát TTHC; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ v/v Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của 

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 

hành chính; 

Thực hiện Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát TTHC; Quyết định số 01/QĐ-UBND 

ngày 03/01/2024 của UBND thị trấn Thịnh Long về việc Ban hành Kế hoạch kiểm 

soát TTHC trên địa bàn thị trấn Thịnh Long năm 2024. Ủy ban nhân dân thị trấn 

Thịnh Long ban hành Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC năm 2024 trên địa bàn thị 

trấn như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

Kịp thời sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ các quy định, TTHC không cần 

thiết , không còn phù hợp. Bảo đảm đơn giản hóa TTHC và các quy định có liên 

quan, tiết kiệm thời gian, chi phí cho cá nhân, tổ chức và cơ quan nhà nước; tăng 

cường thực hiện liên thông TTHC, cung cấp và đẩy mạnh việc giải quyết TTHC 

trên môi trường điện tử ở mức độ 3, 4. 

2. Yêu cầu: 

Hoạt động rà soát, đánh giá TTHC phải được thực hiện thường xuyên, có 

trọng tâm; bảo đảm một thủ tục hành chính được thực hiện là cần thiết, hợp lý, hợp 

pháp, với chi phí thực hiện thấp nhất, lợi ích đạt cao nhất. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

1. Nội dung và tiến độ thực hiện: 

( Chi tiết tại phụ lục và danh mục các Quyết định gửi kèm) 

Thực hiện rà soát, đánh giá thủ tục hành chính, quy định có liên quan của 

các lĩnh vực phụ trách và các TTHC khi được Chủ tịch UBND tỉnh công bố ban 

hành và theo các quy định của pháp luật. 

2. Kết quả thực hiện Kế hoạch: 

a) Báo cáo tổng hợp kết quả rà soát TTHC,  kèm biểu mẫu và đề xuất 

phương án đơn giản hóa TTHC của các bộ phận liên quan. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-63-2010-nd-cp-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-106929.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-92-2017-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-lien-quan-den-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-348640.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-02-2017-tt-vpcp-huong-dan-ve-nghiep-vu-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-366111.aspx
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b)Báo cáo kết quả thực hiện rà soát đánh giá TTHC kèm theo phương 

án đơn giản TTHC của UBND thị trấn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Các ban, ngành chuyên môn thuộc UBND thị trấn. 

- Trên cơ sở kế hoạch này, có trách nhiệm phối hợp thực hiện rà soát TTHC 

thuộc phạm vi giải quyết. Báo cáo về Văn phòng thống kê phụ trách lĩnh vực 

CCHC trước ngày 14/01/2024. Để tổng hợp theo dõi, quán triệt tốt các nội dung 

Kế hochj này; chịu trách nhiệm trước UBND thị trấn về tiến độ và kết quả thực 

hiện. 

- Chịu trách nhiệm trước UBND thị trấn về tiến độ và kết quả thực hiện. 

2. Văn phòng – thống kê làm công tác Văn phòng HĐND –UBND và 

công tác nội vụ. 

-  Có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc  các bộ phận tập trung việc 

thực hiện rà soát, đánh giá TTHC theo Kế hoạch đảm bảo đúng tiến độ theo yêu 

cầu  nội dung kế hoạch đề ra. 

- Giúp UBND thị trấn theo dõi, đánh giá kết quả thực hiện để xếp loại mức 

độ hoàn thành nhiệm vụ và xét thi đua khen thưởng. 

Trên đây là Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC; trong quá trình tổ chức thực 

hiện Kế hoạch này nếu gặp khó khăn, vướng mắc các ban, ngành chuyên môn phản 

ánh về Văn phòng – thống kê làm công tác Văn phòng HĐND –UBND và công tác 

nội vụ xem xét, thống nhất thực hiện theo quy định./. 

 

                                                                                                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

       Nơi nhận:                                                                        CHỦ TỊCH 
- UBND huyện; 

- Thường trực Đảng ủy TT;     Để báo cáo 

- Thường trực HĐND TT; 

- CT, PCT UBND thị trấn; 

- Các ban, ngành liên quan; 

- Trang thông tin điện tử TT; 

- Lưu VP. 

                                                                                          Nguyễn Văn Tiến 
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                                                     Phụ lục 

TÊN/ NHÓM THỦ TỤC HÀNH CHÍNH RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ 
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2024 của UBND thị trấn Thịnh Long) 

 

STT 

TÊN/NHÓM 

TTHC ĐƯỢC RÀ SOÁT, 

ĐÁNH GIÁ 

(bao gồm TTHC thuộc phạm 

vi cấp xã quản lý) 

CƠ QUAN, ĐƠN VỊ THỰC HIỆN 
THỜI GIAN THỰC 

HIỆN 

Chủ trì Phối hợp 
Bắt 

đầu 

Hoàn 

thành 

1 Lĩnh vực: Tài chính  
Công chức Tài 

chính -NS 

Văn phòng HĐND và 

UBND  và  công tác nội 

vụ thị trấn 

Tháng 

01/2024 

Ngày 

09/7/2023 

2 Lĩnh vực: Công an  Trưởng Công an 

3 Lĩnh vực: Giáo dục và Đào tạo  
BGH các nhà 

trường 

4 Lĩnh vực Lao động TB và XH  

Công chức 

VHXH làm công 

tác Lao động TB 

và XH XHXH 

5 Lĩnh vực Tư pháp  
Công chức Tư 

pháp- Hộ tịch 

6 
Lĩnh vực Tài nguyên và Môi 

trường 

Công chức địa 

chính – Môi 

trường 

Văn phòng HĐND và 

UBND  và  công tác nội 

vụ thị trấn 

Tháng 

01/2024 

Ngày 

09/7/2024 

7 Lĩnh vực Văn hóa 

Công chức 

VHXH làm công 

tác Văn hóa 

TTTT 

8 Lĩnh vực Nông nghiệp  

Công chức Địa 

chính Nông 

nghiệp 

9 
Lĩnh vực Nội vụ (bao gồm cả 

tôn giáo, thi đua khen thưởng) 

Công chức Văn 

phòng HĐND-

UBND và công 

tác Nội vụ 

10 
Lĩnh vực Thanh tra (quy trình 

thực hiện nội bộ) 

Công chức Tư 

pháp Hộ tịch 
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